REQUERIMENTO Nº 14/2018

AUTOR: VEREADOR PASTOR RONALDO NERIS DE JESUS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, solicitando que forneça

a esta Casa de Leis, cópia dos Contratos de Locação referente a 02 (dois)

imóveis alugados pela Municipalidade de Aparecida do Taboado, sendo

um para abrigar a Secretaria Municipal de Saúde, e um para o SCFV –

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (antigo PETI).

JUSTIFICATIVA

É do nosso conhecimento que o atual

governo municipal mantém alguns prédios locados para abrigar secretarias,

órgãos e setores.

        Dois destes prédios é alvo desta propositura,

sendo um para abrigar a Secretaria Municipal de Saúde, e o outro para o SCFV

– Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (antigo PETI).

     Tendo em vista que não sabemos detalhes

destas transações, ou seja, valores pagos, nomes dos proprietários dos

imóveis, prazo de vigência dos contratos, entre outras informações, e, por

entender que é nosso dever e direito fiscalizar os atos da Administração

Municipal, até para esclarecer aqueles que nos indagam a respeito, estou

encaminhando este requerimento, para que Vossa Excelência nos forneça as

informações por meio do envio de cópia dos contratos, após aprovação do

Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 18 de junho de 2018.

Pr. RONALDO NERIS DE JESUS

         VEREADOR